
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPĆINA KISELJAK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011. 

godina 

 

 

 

    

  

       

 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE KISELJAK 
04. srpanj/juli 2011. godine KISELJAK 
Broj 6.                                                                  Godina X 

 
 
 



Strana 1. 

Službeni glasnik Općine Kiseljak 
Broj 6.                               04. srpanj/juli, 2011. godine                          Godina X 

                  Općinsko vijeće Kiseljak                    Općinsko vijeće Kiseljak 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima 

lokalne samouprave FBiH (''Sl. novine FBiH'', 

broj 49/06.), članka 25. Statuta Općine Kiseljak 

(Sl. glasnik općine Kiseljak  br. 3/09), a u svezi 

sa člankom 7. 8. i 9. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine (''Službene novine 

Federacije BiH'', broj 12/03.), članka 11. Statuta 

J.P. ''Vodovod i kanalizacija''d.o.o. Kiseljak, 

Općinsko vijeće Kiseljak, u funkciji i sa 

nadležnostima Skupštine J.P. ''Vodovod i 

kanalizacija'' d.o.o. Kiseljak na  22 .sjednici 

održanoj dana 23.6.2011.  godine,  d o n o s i 

 

ODLUKU  

o raspisivanju Javnog natječaja za 

izbor članova Nadzornog odbora 

J.P. ''Vodovod i kanalizacija'' d.o.o. 

Kiseljak i visini naknade za rad 

izabranim članovima Nadzornog 

odbora 

 
Članak 1. 

 

Ovom Odlukom regulira se: raspisivanje Javnog 

natječaja za izbor i imenovanje članova 

Nadzornog odbora J.P. ''Vodovod i 

kanalizacija''d.o.o. Kiseljak, opis upražnjene 

pozicije, naknada za rad predsjedniku i 

članovima Nadzornog odbora, opći i posebni 

uvjeti za imenovanje, popis potrebnih 

dokumenata, rok i mjesto podnošenja prijave. 

 

RASPISIVANJE JAVNOG NATJEČAJA 

 

Članak 2. 

 

Ovom Odlukom zadužuje se Načelnik općine 

Kiseljak da raspiše Javni natječaj za izbor tri (3) 

člana Nadzornog odbora J.P. ''Vodovod i 

kanalizacija'' d.o.o. Kiseljak (predsjednik i dva 

člana). 

 

OPIS UPRAŽNJENE POZICIJE 

 

Članak 3. 

 

Nadzorni odbor ima položaj i ovlasti organa 

upravljanja, te obavlja poslove utvrđene 

zakonskim propisima i člankom 19. Statuta J.P. 

''Vodovod i kanalizacija'' d.o.o. Kiseljak.  

Na osnovu člana 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave FBiH (''Sl. novine FBiH'', 

broj 49/06.), člana 25. Statuta Općine Kiseljak 

(Sl. glasnik općine Kiseljak  br. 3/09), a u vezi 

sa članom 7. 8. i 9. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine (''Službene novine 

Federacije BiH'', broj 12/03.), člana 11. Statuta 

J.P. ''Vodovod i kanalizacija''d.o.o. Kiseljak, 

Općinsko vijeće Kiseljak, u funkciji i sa 

nadležnostima Skupštine J.P. ''Vodovod i 

kanalizacija'' d.o.o. Kiseljak na  22 .sjednici 

održanoj dana 23.6.2011.  godine,  d o n o s i 

 

ODLUKU  

O raspisivanju javnog konkursa za 

izbor članova Nadzornog odbora 

J.P. ''Vodovod i kanalizacija'' d.o.o. 

Kiseljak i visini naknade za rad 

izabranim članovima  Nadzornog 

odbora 

 
Član 1. 

 

Ovom odlukom reguliše  se: raspisivanje javnog 

konkursa za izbor i imenovanje članova 

Nadzornog odbora J.P. ''Vodovod i 

kanalizacija''d.o.o. Kiseljak, opis upražnjene 

pozicije, naknada za rad predsjedniku i 

članovima Nadzornog odbora, opći i posebni 

uslovi za imenovanje, popis potrebnih 

dokumenata, rok i mjesto podnošenja prijave. 

 

RASPISIVANJE JAVNOG KONKURSA 

 

Član 2. 

 

Ovom Odlukom zadužuje se Načelnik općine 

Kiseljak da raspiše javni Konkurs za izbor tri (3) 

člana Nadzornog odbora J.P. ''Vodovod i 

kanalizacija'' d.o.o. Kiseljak (predsjednik i dva 

člana). 

 

OPIS UPRAŽNJENE POZICIJE 

 

Član 3. 

 

Nadzorni odbor ima položaj i nadležnosti organa 

upravljanja, te obavlja poslove utvrđene 

zakonskim pravilima i članom 19. Statuta J.P. 

''Vodovod i kanalizacija'' d.o.o. Kiseljak  



Strana 2. 

Službeni glasnik Općine Kiseljak 
Broj 6.                               04. srpanj/juli, 2011. godine                          Godina X 

                  Općinsko vijeće Kiseljak                    Općinsko vijeće Kiseljak 

NAKNADA ZA RAD I PERIOD 

IMENOVANJA 

 

Članak 4. 

 

Za rad u Nadzornom odboru članovima pripada 

mjesečna naknada u iznosu od: 

- Predsjednik  200,00 KM 

- Članovima   150,00 KM 

 

Članak 5. 

 

Članovi Nadzornog odbora imenuju se na period 

od 4 (četiri) godine. 

 

OPĆI I POSEBNI UVJETI ZA IMENOVANJE 

 

Članak 6. 

 

Kandidati za izbor i imenovanje u Nadzorni 

odbor obvezni su ispunjavati opće uvjete: 

- da su stariji od 18 godina, 

- da nisu otpušteni iz državne službe kao rezultat 

disciplinske mjere na bilo kojoj razini u BiH u 

periodu od tri godine prije objavljivanja ovog 

natječaja, 

- da se na njih ne odnosi članak IX 1. Ustava 

Bosne i Hercegovine, 

- da nije član više od jednog Upravnog odbora 

ili Vijeća, 

- da nije na funkciji u političkoj stranci. 

 

Članak 7. 

 

Osim općih uvjeta kandidati trebaju ispunjavati i 

slijedeće posebne uvjete. 

-  da posjeduje visoku ili višu stručnu spremu, 

-  najmanje tri godine iskustva u struci. 

 

Članak 8. 

 

Kandidati za članove Nadzornog odbora birat će 

se sukladno Zakonu o vladinim, ministarskim i 

drugim imenovanjima (''Službene novine 

Federacije BiH'', broj 12/03.). 

Nakon provedbe ovog natječaja Općinsko vijeće 

izvršit će konačno imenovanje ovih članova 

Nadzornog odbora. 

 

POPIS POTREBNIH DOKUMENATA UZ 

PRIJAVU 

 

Članak 9. 

 

NAKNADA ZA RAD I PERIOD 

IMENOVANJA 

 

Član 4. 

 

Za rad u Nadzornom odboru članovima pripada 

mjesečna naknada u iznosu od: 

- Predsjedniku         200,00  KM 

- Članovima             150.00  KM 

 

Član 5. 

 

Članovi Nadzornog odbora imenuju se na period 

od 4 (četiri) godine. 

 

OPĆI I POSEBNI USLOVI ZA IMENOVANJE 

 

Član 6. 

 

Kandidati za izbor i imenovanje u Nadzorni 

odbor obavezni su ispunjavati opće uslove: 

- da su stariji od 18 godina, 

- da nisu otpušteni iz državne službe kao rezultat 

disciplinske mjere na bilo kojem nivou u BiH u 

periodu od tri godine prije objavljivanja ovog 

konkursa, 

- da se na njih ne odnosi član IX 1. Ustava 

Bosne i Hercegovine, 

- da nije član više od jednog upravnog odbora ili 

vijeća, 

- da nije na funkciji u političkoj stranci, 

 

Član 7. 

 

Osim općih uslova kandidati trebaju ispunjavati 

i sljedeće posebne uslove. 

-  da posjeduje visoku ili višu stručnu spremu, 

-  najmanje tri godine iskustva u struci. 

 

Član 8. 

 

Kandidati za članove Nadzornog odbora birat će 

se u skladu sa Zakonom o vladinim, 

ministarskim i drugim imenovanjima (''Službene 

novine Federacije BiH'', broj 12/03.). 

Nakon provođenja ovog konkursa Općinsko 

vijeće izvršit će konačno imenovanje ovih 

članova Nadzornog odbora. 

 

POPIS POTREBNIH DOKUMENATA UZ 

PRIJAVU 

 

Član 9. 

 



Strana 3. 

Službeni glasnik Općine Kiseljak 
Broj 6.                               04. srpanj/juli, 2011. godine                          Godina X 

                  Općinsko vijeće Kiseljak                    Općinsko vijeće Kiseljak 

Prijave kandidata trebaju sadržavati kraći 

životopis, adresu i kontakt telefon. Uz prijavu 

potrebno je priložiti dokaze o ispunjavanju općih 

i posebnih uvjeta i to: 

- uvjerenje o državljanstvu, 

- ovjeren preslik diplome,  

- ovjerenu izjavu da nije otpušten iz državne 

službe, 

- ovjerenu izjavu da ne podliježe članku IX 

Ustava BiH, 

- ovjerenu izjavu da nije na funkciji u političkoj 

stranci, 

- ovjerenu izjavu da nije član više od jednog 

upravnog odbora ili vijeća, 

- dokaz o radnom iskustvu. 

 

ROK I MJESTO PODNOŠENJA PRIJAVE 

 

Članak 10. 

 

Prijavu na tražene dokaze dostaviti u roku od 

(15) dana od dana objave natječaja u ''Službenim 

novinama Federacije BiH'' i Dnevnom listu na 

adresu: 

OPĆINA KISELJAK – Povjerenstvu za izbor i 

imenovanje članova Nadzornog odbora J.P. 

''Vododvod i kanalizacija''d.o.o. Kiseljak, ul. 

Josipa Bana Jelačića bb. 

71250 Kiseljak sa naznakom: 

– ne otvaraj''. 

Prijave na natječaj razmotrit će Povjerenstvu za 

izbor i imenovanje članova Nadzornog odbora 

J.P. ''Vododvod i kanalizacija''d.o.o. Kiseljak, te 

dostaviti prijedloge za konačno imenovanje 

Općinskom vijeću u roku od 15 dana. 

 

Članak 11. 

 

Nepotpune i neblagovremeno podnesene prijave 

neće se uzeti u razmatranje. 

 

Članak 12. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana donošenja i ima se objaviti u Službenom 

glasniku Općine Kiseljak. 

 

Broj:01/1-05-1392/11.   

Kiseljak,23.6.2011. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG                                                                                          

VIJEĆA  KISELJAK                                                                     

Muhamed Emšo, dipl. ecc. 

 

Prijave kandidata trebaju sadržavati kraću 

biografiju, adresu i kontakt  telefon. Uz prijavu 

potrebno je priložiti dokaze o ispunjavanju općih 

i posebnih uslova i to: 

- uvjerenje o državljanstvu, 

- ovjerenu kopiju diplome,  

- ovjerenu izjavu da nije otpušten iz državne 

službe, 

- ovjerenu izjavu da ne podliježe članu IX 

Ustava BiH, 

- ovjerenu izjavu da nije na funkciji u političkoj 

stranci, 

- ovjerenu izjavu da nije član više od jednog 

upravnog odbora ili vijeća, 

- dokaz o radnom iskustvu. 

 

ROK I MJESTO PODNOŠENJA PRIJAVE 

 

Član10. 

 

Prijavu na tražene dokaze dostaviti u roku od 

(15) dana od dana objave konkursa u 

''Službenim novinama Federacije BiH'' i 

dnevnom listu na adresu: 

OPĆINA KISELJAK – Komisiji za izbor i 

imenovanje članova Nadzornog odbora J. P. 

''Vodovod i kanalizacija''d.o.o. Kiseljak, ul. 

Josipa Bana Jelačića bb. 

71250 Kiseljak sa naznakom:  

– ne otvaraj''. 

Prijave na konkurs razmotrit će, Komisija za 

izbor i imenovanje članova Nadzornog odbora 

J.P. ''Vodovod i kanalizacija''d.o.o. Kiseljak, te 

dostaviti prijedloge za konačno imenovanje 

Općinskom vijeću u roku od 15 dana. 

 

Član 11. 

 

Nepotpune i neblagovremeno podnesene prijave 

neće se uzeti u razmatranje. 

 

Član12. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana donošenja i ima se objaviti u Službenom 

glasniku Općine Kiseljak. 

 

Broj:01/1-05-1392/11.   

Kiseljak,23.6.2011. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG                                                                                          

VIJEĆA  KISELJAK                                                                     

Muhamed Emšo, dipl. ecc 



Strana 4. 

Službeni glasnik Općine Kiseljak 
Broj 6.                               04. srpanj/juli, 2011. godine                          Godina X 

                  Općinsko vijeće Kiseljak                    Općinsko vijeće Kiseljak 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima 

lokalne samouprave FBiH (''Sl. novine FBiH, 

broj 49/06.), članka 25. Statuta Općine Kiseljak 

(Sl. glasnik Općine Kiseljak br. 3/09), članka 9. 

Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 

(''Službene novine Federacije BiH'', broj 12/03.) 

Općinsko vijeće Kiseljak na 22. sjednici 

održanoj 23. 06. 2011. godine, donosi 

 

Rješenje  
o imenovanju Povjerenstva za izbor i 

imenovanje članova Nadzornog odbora 

J.P. ''Vodovod i kanalizacija'' d.o.o. 

Kiseljak 

 
Članak 1. 

 

U Povjerenstvo za izbor i imenovanje članova 

Nadzornog odbora J.P. ''Vodovod i kanalizacija'' 

d.o.o. izabrani su: 

1. Asmer Japaur, predsjednik 

2. Mediha Zrni, član 

3. Verica Pecirep, član 

4. Sanja Petrović, član 

5. Marinko Komšić, član 

 

Članak 2. 

 

Povjerenstvo iz članka 1. ovog Rješenja 

sukladno Zakonu o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima FBiH (Sl. novine FBiH 

br. 12/03) pregledati će prijave pristigle na Javni 

natječaj za izbor Članova Nadzornog odbora J.P. 

''Vodovod i kanalizacija'' d.o.o. Kiseljak i 

izvršiti intervju sa kandidatima koji ispunjavaju 

uvjete iz navedenog natječaja. 

 

Članak 3. 

 

Nakon obavljenog posla iz članka 2. Ovog 

Rješenja, Povjerenstvo će sačiniti rang listu 

prijavljenih kandidata te istu dostaviti 

Općinskom vijeću koje će izvršiti izbor i 

imenovanje Nadzornog odbora J.P. ''Vodovod i 

kanalizacija'' d.o.o. Kiseljak. 

 

Članak 4. 

 

Predsjednik i članovi Povjerenstva za izbor i 

imenovanje imaju pravo na naknadu sukladno 

Odluci o visini naknade izabranim dužnosnicima  

Na osnovu člana 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave FBiH (''Sl. novine FBiH, 

broj 49/06.), člana 25. Statuta Općine Kiseljak 

(Sl. glasnik Općine Kiseljak br. 3/09), člana 9. 

Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 

(''Službene novine Federacije BiH'', broj 12/03.) 

Općinsko vijeće Kiseljak na 22. sjednici 

održanoj 23. 06. 2011. godine, donosi 

 

Rješenje  
o imenovanju Komisije za izbor i 

imenovanje članova Nadzornog odbora 

J.P. ''Vodovod i kanalizacija'' d.o.o. 

Kiseljak 

 
Član 1. 

 

U Komisiju za izbor i imenovanje članova 

Nadzornog odbora J.P. ''Vodovod i kanalizacija'' 

d.o.o. izabrani su: 

1. Asmer Japaur, predsjednik 

2. Mediha Zrni, član 

3. Verica Pecirep, član 

4. Sanja Petrović, član 

5. Marinko Komšić, član 

 

Član 2. 

 

Komisija iz člana 1. ovog Rješenja u skladu sa 

Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima FBiH (Sl. novine FBiH br. 12/03) 

pregledati će prijave pristigle na Javni konkurs 

za izbor Članova Nadzornog odbora J.P. 

''Vodovod i kanalizacija'' d.o.o. Kiseljak i izvršiti 

intervju sa kandidatima koji ispunjavaju uslove 

iz navedenog konkursa. 

 

Član 3. 

 

Nakon obavljenog posla iz člana 2. Ovog 

Rješenja, Komisija će sačiniti rang listu 

prijavljenih kandidata te istu dostaviti 

Općinskom vijeću koje će izvršiti izbor i 

imenovanje Nadzornog odbora J.P. ''Vodovod i 

kanalizacija'' d.o.o. Kiseljak. 

 

Član 4. 

 

Predsjednik i članovi Komisije za izbor i 

imenovanje imaju pravo na naknadu u skladu sa 

Odlukom o visini naknade izabranim  



Strana 5. 

Službeni glasnik Općine Kiseljak 
Broj 6.                               04. srpanj/juli, 2011. godine                          Godina X 

                  Općinsko vijeće Kiseljak                    Općinsko vijeće Kiseljak 

Općinskog vijeća i članovima Povjerenstva koje 

Rješenjem formira Općinsko vijeće i općinski 

načelnik, za dolazak, nazočnost i rad na 

sjednicama Općinskog vijeća i Povjerenstva (Sl. 

glasnik Općine Kiseljak br. 7/10). 

 

Članak 5. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu narednog dana od 

dana donošenja, i ima se objaviti u Službenom 

glasniku Općine Kiseljak. 

 

Broj: 01/1-05-1393/11. 

Kiseljak, 23. 06. 2011. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG                                                                                          

VIJEĆA  KISELJAK                                                                     

Muhamed Emšo, dipl. ecc. 

 

dužnosnicima Općinskog vijeća i članovima 

Komisije koje Rješenjem formira Općinsko 

vijeće i općinski načelnik, za dolazak, prisutnost 

i rad na sjednicama Općinskog vijeća i Komisije 

(Sl. glasnik Općine Kiseljak br. 7/10). 

 

Član 5. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu narednog dana od 

dana donošenja, i ima se objaviti u Službenom 

glasniku Općine Kiseljak. 

 

Broj: 01/1-05-1393/11. 

Kiseljak, 23. 06. 2011. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG                                                                                          

VIJEĆA  KISELJAK                                                                     

Muhamed Emšo, dipl. ecc. 

 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima 

lokalne samouprave FBiH (''Sl. novine F BiH'', 

broj 49/06.), članka 25. Statuta Općine Kiseljak 

(Sl glasnik Općine Kiseljak  br. 3/09),  članka 

11. Statuta J.P. ''Vodovod i kanalizacija'' d.o.o. 

Kiseljak, Općinsko vijeće Kiseljak na 22. 

sjednici održanoj dana 23. 06. 2011.godine 

donosi 

 

ODLUKU 

o preuzimanju djelatnika 

 
Članak 1. 

 

Javno poduzeće ''Vodovod i kanalizacija'' d.o.o. 

Kiseljak će preuzeti djelatnike Javnog poduzeća 

''Komunalno'' Kiseljak i to: 

1.  

Mladen Medić 

Tehnički 

rukovoditelj 

2.   

Darijo Garadavski 

Financijski 

knjigovođa 

3. Pero Drmač Inkasator voda 

4. Marko Tolić Magacioner 

5. Jedinko Šimić Vodoinstalater 

6. Dragan Šimić Vodoinstalater 

7. Slavko Miletić Inkasator Parkinga 

8. Šimo Dusper Fizički radnik 

9. Andrija Madžar Inkasator voda 

10. Josipa Čondrić Blagajnik 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave FBiH (''Sl. novine F BiH'', 

broj 49/06.), člana 25. Statuta Općine Kiseljak 

(Sl glasnik Općine Kiseljak  br. 3/09),  člana 11. 

Statuta J.P. ''Vodovod i kanalizacija'' d.o.o. 

Kiseljak, Općinsko vijeće Kiseljak na 22. 

sjednici održanoj dana 23. 06. 2011.godine 

donosi 

 

ODLUKU 

o preuzimanju radnika 

 
Član 1. 

 

Javno preduzeće ''Vodovod i kanalizacija'' d.o.o. 

Kiseljak će preuzeti radnike Javnog preduzeća 

''Komunalno'' Kiseljak i to: 

1.  

Mladen Medić 

Tehnički 

rukovodilac 

2.   

Darijo Garadavski 

Finansijski 

knjigovođa 

3. Pero Drmač Inkasator voda 

4. Marko Tolić Magacioner 

5. Jedinko Šimić Vodoinstalater 

6. Dragan Šimić Vodoinstalater 

7. Slavko Miletić Inkasator Parkinga 

8. Šimo Dusper Fizički radnik 

9. Andrija Madžar Inkasator voda 

10. Josipa Čondrić Blagajnik 

 



Strana 6. 

Službeni glasnik Općine Kiseljak 
Broj 6.                               04. srpanj/juli, 2011. godine                          Godina X 

                  Općinsko vijeće Kiseljak                    Općinsko vijeće Kiseljak 

 

11. Vinko Bošnjak Fizički radnik 

12. Zihno Bećirević Fizički radnik 

13. Frano Laco Inkasator voda 

14. Slavko Mijić Inkasator voda 

15. Zoran Drmač Inkasator parkinga 

16. Josip Rašo Vozač 

17.  

Mijo Rimac 

Fizički radnik 

(utovar smeća) 

18.  

Žarko Ljubičić 

Fizički radnik 

(utovar smeća) 

 

Članak 2. 

 

Navedeni djelatnici će početi ostvarivati sva 

prava iz radnog odnosa danom registracije 

J.P.''Vodovod i kanalizacija'' d.o.o. Kiseljak 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana donošenja i ima se objaviti u Službenom 

glasniku Općine Kiseljak. 

 

Broj: 0171-34-1395/11. 

Kiseljak, 23. 06. 2011. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG                                                                                          

VIJEĆA  KISELJAK                                                                     

Muhamed Emšo, dipl. ecc. 

 

 

11. Vinko Bošnjak Fizički radnik 

12. Zihno Bećirević Fizički radnik 

13. Frano Laco Inkasator voda 

14. Slavko Mijić Inkasator voda 

15. Zoran Drmač Inkasator parkinga 

16. Josip Rašo Vozač 

17.  

Mijo Rimac 

Fizički radnik 

(utovar smeća) 

18.  

Žarko Ljubičić 

Fizički radnik 

(utovar smeća) 

 

Član 2. 

 

Navedeni radnici će početi ostvarivati sva prava 

iz radnog odnosa danom registracije 

J.P.''Vodovod i kanalizacija'' d.o.o. Kiseljak 

 

Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana donošenja i ima se objaviti u Službenom 

glasniku Općine Kiseljak. 

 

Broj: 0171-34-1395/11. 

Kiseljak, 23. 06. 2011. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG                                                                                          

VIJEĆA  KISELJAK                                                                     

Muhamed Emšo, dipl. ecc. 

 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima 

lokalne samouprave u Federacije Bosne i 

Hercegovine (“Sl. novine FBiH ”, broj: 49/06),  

članka 25. Statuta Općine Kiseljak (''Službeni 

glasnik Općine Kiseljak“, broj:3/09, članka 88.  

Odluke o vodovodu i kanalizaciji broj:01/1-23-

125/02 od 23. 01. 2002. godine i članka 11.  

Odluke o načinu sakupljanja, odvoženja i 

deponiranja komunalnog otpada na području 

općine Kiseljak, broj 01-05-923/01 od 12 09. 

2011. godine, a na prijedlog  J.P. “Vodovod i 

kanalizacija” d.o.o. Kiseljak, Općinsko vijeće 

Kiseljak na 22. sjednici održanoj dana                 

23. 06. 2011. godine  donosi:  

O D L U K U                                                                                                                                                             

o cjeniku komunalnih usluga 

 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federacije Bosne i 

Hercegovine (“Sl. novine FBiH ”, broj: 49/06),  

člana 25. Statuta Općine Kiseljak (''Službeni 

glasnik Općine Kiseljak“, broj:3/09, člana 88.  

Odluke o vodovodu i kanalizaciji broj:01/1-23-

125/02 od 23. 01. 2002. godine i člana 11.  

Odluke o načinu sakupljanja, odvoženja i 

deponiranja komunalnog otpada na području 

općine Kiseljak, broj 01-05-923/01 od 12 09. 

2011. godine, a na prijedlog  J.P. “Vodovod i 

kanalizacija” d.o.o. Kiseljak, Općinsko vijeće 

Kiseljak na 22. sjednici održanoj dana                 

23. 06. 2011. godine  donosi:  

O D L U K U                                                                                                                                                             

o cjenovniku komunalnih usluga 

 

 



Strana 7. 

Službeni glasnik Općine Kiseljak 
Broj 6.                               04. srpanj/juli, 2011. godine                          Godina X 

                  Općinsko vijeće Kiseljak                    Općinsko vijeće Kiseljak 

Članak 1. 

Utvrđuju se slijedeće cijene usluga za vodu: 

1. Načelna vodoprivredna suglasnost za 

stambene objekte - 15,00 KM 

2. Načelna vodoprivredna suglasnost za 

pravne osobe - 25,00 KM 

3. Vodoprivredna suglasnost na priključak 

stambenih objekata - 200,00 KM 

4. Vodoprivredna suglasnost na priključak 

pravnih osoba -  300,00 KM 

5. Vodoprivredna suglasnost na priključak 

gospodarskih društava, autopraonica i                     

hidrantske vanjske mreže - 500,00 KM 

6. Cijena vode za stambene objekte, 

potrošnje do 20 m
3
 mjesečno - 0,70 KM 

7. Cijena vode za stambene objekte, 

potrošnje preko 20 m
3
 mjesečno - 0,90 

KM 

8. Cijena vode potrošena preko hidranata, 

(osim u slučajevima požara) m
3
 - 5,00 

KM 

9. Cijena vode za objekte koji nemaju 

vodo-mjerilo (3m
3
 po članu obitelji) - 

0,70  KM       

10.  Cijena vode za pravne  osobe, potrošnje 

do 20 m
3
 -1,20 KM 

11.  Cijena vode za pravne osobe, potrošnje 

preko 20 m
3
 - 1,50 KM 

12.  Cijena vode za autopraonice po 1 m
3
 - 

2,00 KM 

Članak 2. 

Utvrđuju se slijedeće cijene usluga za 

kanalizaciju: 

1. Načelna suglasnost za kanalizacijski 

priključak za stambene objekte - 15,00 

KM 

2. Načelna suglasnost za kanalizacijski 

priključak za pravne osobe - 25,00 

KM 

3. Suglasnost na kanalizacijski priključak 

za stambene objekte - 200,00 KM 

4. Suglasnost na kanalizacijski priključak 

za pravne osobe - 300,00 KM 

5. Cijena ispuštane otpadne vode u 

kanalizaciju, za sve potrošače koji 

imaju ugrađeno vodo-mjerilo, je 40% 

od cijene potrošene vode, 

6. Cijena ispuštane otpadne vode za 

stambene objekte koji nisu na javnom  

Član 1. 

Utvrđuju se slijedeće cijene usluga za vodu: 

13. Principijelna vodoprivredna saglasnost 

za stambene objekte - 15,00 KM 

14. Principijelna vodoprivredna saglasnost 

za pravna lica - 25,00 KM 

15. Vodoprivredna saglasnost na priključak 

stambenih objekata - 200,00 KM 

16. Vodoprivredna saglasnost na priključak 

pravnih osoba -  300,00 KM 

17. Vodoprivredna saglasnost na priključak 

privrednih društava, autopraonica i                     

hidrantske vanjske mreže - 500,00 KM 

18. Cijena vode za stambene objekte, 

potrošnje do 20 m
3
 mjesečno - 0,70 KM 

19. Cijena vode za stambene objekte, 

potrošnje preko 20 m
3
 mjesečno - 0,90 

KM 

20. Cijena vode potrošena preko hidranata, 

(osim u slučajevima požara) m
3
 - 5,00 

KM 

21. Cijena vode za objekte koji nemaju 

vodomjer (3m
3
 po članu obitelji) - 0,70  

KM       

22.  Cijena vode za pravna  lica, potrošnje do 

20 m
3
 -1,20 KM 

23.  Cijena vode za pravna lica, potrošnje 

preko 20 m
3
 - 1,50 KM 

24.  Cijena vode za autopraonice po 1 m
3
 - 

2,00 KM 

Član 2. 

Utvrđuju se slijedeće cijene usluga za 

kanalizaciju: 

1. Principijelna saglasnost za 

kanalizacijski priključak za stambene 

objekte - 15,00 KM 

2. Principijelna saglasnost za 

kanalizacijski priključak za pravna lica 

- 25,00 KM 

3. Saglasnost na kanalizacijski priključak 

za stambene objekte - 200,00 KM 

4. Saglasnost na kanalizacijski priključak 

za pravna lica - 300,00 KM 

5. Cijena ispuštane otpadne vode u 

kanalizaciju, za sve potrošače koji 

imaju ugrađen vodomjer, je 40% od 

cijene potrošene vode, 

6. Cijena ispuštane otpadne vode za 

stambene objekte koji nisu na javnom 



Strana 8. 

Službeni glasnik Općine Kiseljak 
Broj 6.                               04. srpanj/juli, 2011. godine                          Godina X 

                  Općinsko vijeće Kiseljak                    Općinsko vijeće Kiseljak 

vodovodu a priključeni su na 

kanalizaciju, (paušal) - 5.00 KM 

7. Cijena ispuštane otpadne vode, za 

pravne osobe koje nisu na javnom 

vodovodu, a priključeni su na 

kanalizaciju (paušal) - 20,00 KM                                                                                                                                                                                                                    

                                      Članak 3. 

   Utvrđuju se slijedeće cijene usluga 

sakupljanja, odvoženja i deponiranja 

komunalnog otpada: 

1. Cijena deponiranja otpada u  PVC vreće 

100x70 cm - 1,80 KM 

2. Cijena deponiranja otpada u PVC vreće 

70x52 cm -  0,90 KM 

3. Cijena odvoza po kontejneru  1100 litara 

-15,00 KM 

4. Cijena odvoza u kantama od 80 litara    - 

1,60 KM 

5. Cijena odvoza u kantama od 120 litara -  

2,40 KM 

6. Cijena odvoza otpada iz stambenih 

zgrada, ( po osobi) - 2,00 KM 

7. Cijena odlaganja otpada na deponiju po 1 

m
3
 -10,00 KM 

8. Cijena iznajmljivanja kontejnera  od 

1100 litara (mjesečno) - 7,00 KM  

9. Cijena odvoženja kabastog otpada 

mjesečno - 0,80 KM 

                                  Članak 4. 

Utvrđuju se slijedeće cijene rada i usluga: 

1. Održavanje mjernog mjesta 1/2” i 3/4” 

(mjesečno) - 2,00 KM 

2. Održavanje mjernog mjesta 1” 

(mjesečno) - 2,50 KM 

3. Održavanje mjernog mjesta  5/4” i 6/4” 

(mjesečno) - 3,00 KM 

4. Održavanje mjernog mjesta  2” i više 

(mjesečno) - 5,00 KM 

5. Cijena rada isključenja iz vodovodnog 

sustava - 50,00 KM 

6. Cijena rada ponovnog uključivanja u 

vodovodni sustav -100,00 KM 

                 Članak 5. 

Utvrđivanje cijena za javne parkinge 

                                                                                                           

vodovodu a priključeni su na 

kanalizaciju, (paušal) - 5.00 KM 

7. Cijena ispuštane otpadne vode, za pravne 

osobe koje nisu na javnom vodovodu, a 

priključeni su na kanalizaciju (paušal) - 

20,00 KM                                                                                                                                                                                                                    

Članak 3. 

   Utvrđuju se slijedeće cijene usluga 

sakupljanja, odvoženja i deponiranja 

komunalnog otpada: 

10. Cijena deponiranja otpada u  PVC vreće 

100x70 cm - 1,80 KM 

11. Cijena deponiranja otpada u PVC vreće 

70x52 cm -  0,90 KM 

12. Cijena odvoza po kontejneru  1100 litara 

-15,00 KM 

13. Cijena odvoza u kantama od 80 litara    - 

1,60 KM 

14. Cijena odvoza u kantama od 120 litara -  

2,40 KM 

15. Cijena odvoza otpada iz stambenih 

zgrada, ( po osobi) - 2,00 KM 

16. Cijena odlaganja otpada na deponiju po 1 

m
3
 -10,00 KM 

17. Cijena iznajmljivanja kontejnera  od 

1100 litara (mjesečno) - 7,00 KM  

18. Cijena odvoženja kabastog otpada 

mjesečno - 0,80 KM 

                                  Član 4. 

Utvrđuju se slijedeće cijene rada i usluga: 

8. Održavanje mjernog mjesta 1/2” i 3/4” 

(mjesečno) - 2,00 KM 

9. Održavanje mjernog mjesta 1” 

(mjesečno) - 2,50 KM 

10. Održavanje mjernog mjesta  5/4” i 6/4” 

(mjesečno) - 3,00 KM 

11. Održavanje mjernog mjesta  2” i više 

(mjesečno) - 5,00 KM 

12. Cijena rada isključenja iz vodovodnog 

sistema - 50,00 KM 

13. Cijena rada ponovnog uključivanja u 

vodovodni sistem -100,00 KM 

                 Član 5. 

Utvrđivanje cijena za javne parkinge 

 



Strana 9. 

Službeni glasnik Općine Kiseljak 
Broj 6.                               04. srpanj/juli, 2011. godine                          Godina X 

                  Općinsko vijeće Kiseljak                    Općinsko vijeće Kiseljak 

1. Cijena parking mjesta po jednom satu -  

1 KM 

2. Cijena parking mjesta za jedan mjesec - 

15 KM 

Članak 6. 

Na cijene usluga navedenih u ovoj Odluci, 

dodatno se obračunavaju porezi i naknade,  

sukladno zakonskim propisima. 

Članak 7. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

da važi  Odluka o cjeniku  komunalnih usluga 

(''Službeni glasnik Općine Kiseljak“, broj: 2/09). 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana donošenja i ista će se objaviti na oglasnoj 

ploči Općine Kiseljak i u Službenom glasniku 

Općine Kiseljak. 

 

Broj: 01/1- 02-1396/11 

Kiseljak, 21.06.2011.god. 

 

   PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG                                                                                          

VIJEĆA  KISELJAK                                                                     

Muhamed Emšo, dipl. ecc. 

 

3. Cijena parking mjesta po jednom satu -  

1 KM 

4. Cijena parking mjesta za jedan mjesec - 

15 KM 

Član 6. 

Na cijene usluga navedenih u ovoj Odluci, 

dodatno se obračunavaju porezi i naknade,  u 

skladu sa zakonskim pravilima. 

Član 7. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

da važi  Odluka o cjenovniku  komunalnih 

usluga (''Službeni glasnik Općine Kiseljak“, 

broj: 2/09). 

Član 8. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana donošenja i ista će se objaviti na oglasnoj 

ploči Općine Kiseljak i u Službenom glasniku 

Općine Kiseljak. 

 

Broj: 01/1- 02-1396/11 

Kiseljak, 21.06.2011.god. 

 

   PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG                                                                                          

VIJEĆA  KISELJAK                                                                     

Muhamed Emšo, dipl. ecc. 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima 

lokalne samouprave u FBiH (''Sl. novine FBiH'' 

br. 49/06) i članka 25. Statuta Općine Kiseljak 

(''Sl. glasnik Općine Kiseljak'' br. 03/09), 

Općinsko vijeće Kiseljak na 22. sjednici 

održanoj dana 23. 06. 2011. godine, donosi 

 

ODLUKU O USVAJANJU 

LOKALNOG EKOLOŠKOG 

AKCIJSKOG PLANA OPĆINE 

KISELJAK 

 
Članak 1. 

 

Općinsko vijeće Kiseljak usvaja Lokalni 

ekološki akcijski plan Općine Kiseljak u tekstu 

koji je sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana donošenja, a ista će se objaviti u  

Na osnovu člana 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u FBiH (''Sl. novine FBiH'' 

br. 49/06) i člana 25. Statuta Općine Kiseljak 

(''Sl. glasnik Općine Kiseljak'' br. 03/09), 

Općinsko vijeće Kiseljak na 22. sjednici 

održanoj dana 23. 06. 2011. godine, donosi 

 

ODLUKU O USVAJANJU 

LOKALNOG EKOLOŠKOG 

AKCIONOG PLANA OPĆINE 

KISELJAK 

 
Član 1. 

 

Općinsko vijeće Kiseljak usvaja Lokalni 

ekološki akcioni plan Općine Kiseljak u tekstu 

koji je sastavni dio ove Odluke. 

 

Član 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana donošenja, a ista će se objaviti u 



Strana 10. 

Službeni glasnik Općine Kiseljak 
Broj 6.                               04. srpanj/juli, 2011. godine                          Godina X 

                  Općinsko vijeće Kiseljak                    Općinsko vijeće Kiseljak 

Službenom glasniku Općine Kiseljak. 

 

Broj: 01/1-05-1377-1/11 

Kiseljak, 23. 06. 2011. godine 

 

   PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG                                                                                          

VIJEĆA  KISELJAK                                                                     

Muhamed Emšo, dipl. ecc. 

 

Službenom glasniku Općine Kiseljak. 

 

Broj: 01/1-05-1377-1/11 

Kiseljak, 23. 06. 2011. godine 

 

   PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG                                                                                          

VIJEĆA  KISELJAK                                                                     

Muhamed Emšo, dipl. ecc. 

 

Na temelju članka 13. Zakona  o načelima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (“Sl. novine Federacije BiH“ broj: 

49/06) i članka 25. Statuta Općine Kiseljak 

(“Sl. Glasnik Općine Kiseljak“, broj 3/09), 

članka 14. Odluke o javnim priznanjima Općine 

Kiseljak („Sl. Glasnik Općine Kiseljak br: 2/10), 

a na prijedlog Povjerenstva za izbor i 

imenovanja, Općinsko vijeće Kiseljak na 22. 

sjednici održanoj 23.6.2011. godine, donosi 

 

O   D   L   U   K   U 

O DODJELI JAVNOG PRIZNANJA OPĆINE 

KISELJAK 

 

Članak 1. 

 

„Sarajevskom Kiseljaku“ d.d. Kiseljak za 

poseban doprinos u gospodarskom i društvenom 

razvitku grada Kiseljaka, upošljavanju ljudi, 

unaprjeđenju životne sredine te ostvarivanju 

uspješne suradnje sa Općinom Kiseljak , kao i 

izuzetnih rezultata ovog brenda u 120 godina 

tradicije, postojanja i predstavljanja  imidža 

Općine Kiseljak dodjeljuje se: 

 

Javno priznanje „Plaketa Općine Kiseljak“ 

 

 

Članak 2. 

 

Navedeno Javno priznanje bit će dodijeljeno na 

svečanoj sjednici Općinskog vijeća Kiseljak  

koja će se održati prigodom Dana Općine 

Kiseljak . 

 

Članak  3. 

  

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana donošenja, a ista će se Objaviti u  

„Službenom glasniku“ Općine Kiseljak. 

 

Broj: 01/1-05-1398 /11  

Kiseljak, 23.6.2011. godine 

Na osnovu člana 13. Zakona  o principima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (“Sl. novine Federacije BiH“ broj: 

49/06) i člana 25. Statuta Općine Kiseljak 

(“Sl. Glasnik Općine Kiseljak“, broj 3/09), člana 

14. Odluke o javnim priznanjima Općine 

Kiseljak („Sl. Glasnik Općine Kiseljak br: 2/10), 

a na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, 

Općinsko vijeće Kiseljak na 22. sjednici 

održanoj 23.6.2011. godine, donosi 

 

O   D   L   U   K   U 

O DODJELI JAVNOG PRIZNANJA OPĆINE 

KISELJAK 

 

Član 1. 

 

„Sarajevskom Kiseljaku“ d.d. Kiseljak za 

poseban doprinos u privrednom i društvenom 

razvitku grada Kiseljaka, zapošljavanju ljudi, 

unaprjeđenju životne sredine te ostvarivanju 

uspješne saradnje sa Općinom Kiseljak, kao i 

izuzetnih rezultata ovog brenda u 120 godina 

tradicije, postojanja i predstavljanja  imidža 

Općine Kiseljak dodjeljuje se: 

 

Javno priznanje „Plaketa Općine Kiseljak“ 

 

 

Član 2. 

 

Navedeno Javno priznanje bit će dodijeljeno na 

svečanoj sjednici Općinskog vijeća Kiseljak  

koja će se održati povodom Dana Općine 

Kiseljak . 

 

Član  3. 

  

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana donošenja, a ista će se Objaviti u 

„Službenom glasniku“ Općine Kiseljak. 

 

Broj: 01/1-05-1398 /11  

Kiseljak, 23.6.2011. godine 



Strana 11. 

Službeni glasnik Općine Kiseljak 
Broj 6.                               04. srpanj/juli, 2011. godine                          Godina X 

                  Općinsko vijeće Kiseljak                    Općinsko vijeće Kiseljak 

    

PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG                                                                                          

VIJEĆA  KISELJAK                                                                     

Muhamed Emšo, dipl. ecc. 

 

    

PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG                                                                                          

VIJEĆA  KISELJAK                                                                     

Muhamed Emšo, dipl. ecc. 

 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima 

lokalne samouprave FBiH (''Sl. novine FBiH br. 

49/06.), članka 25. statuta Općine Kiseljak (''Sl. 

glasnik Općine Kiseljak broj 3/09), a sukladno 

odredbama članka V 1. 2. (2.) Ustava FBiH (''Sl. 

novine FBiH'' br. 1/94.), članka 23. Ustava 

Kantona Središnja Bosna/Srednjobosanskog 

kantona (Sl. novine KSB/SBK'', broj 1/97.) i 

članak 8. stavak 3. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u FBiH (''Sl. novine FBiH'', broj 

49/06.) Općinsko vijeće Kiseljak na 22. sjednici 

održanoj dana 23. 06. 2011. godine, donosi 

 

ODLUKU 

O podnošenju zahtjeva za preuzimanje 

mjerodavnosti iz oblasti osnovnog i 

srednjeg obrazovanja sa Kantona 

Središnja Bosna/Srednjobosanskog 

kantona na Općinu Kiseljak 

 
Članak 1. 

 

Općinsko vijeće Kiseljak traži da se sukladno 

propisanim Ustavnim i zakonskim odredbama 

prenesu mjerodavnosti za djelatnost osnovnog i 

srednjeg obrazovanja na Kantonu Središnja 

Bosna/Srednjobosanskog kantona na Općinu 

Kiseljak, a koje se odnose na: planiranje 

djelatnosti osnovnog i srednjeg obrazovanja na 

području općine, utvrđivanje prijedloga upisno-

gravitacijskog područja, zasnivanje osnovne i 

srednje škole kao javne ustanove na području 

općine, osiguranje verifikacijskog stručno-

pedagoškog nadzora nastavnog procesa u 

školama na području općine na usuglašeni 

prijedlog Pedagoškog zavoda, prijema i 

imenovanja zaposlenika škola, izbora organa 

upravljanja i rukovođenja, kao i sva druga 

pitanja koja su u mjerodavnosti utemeljitelja. 

 

Članak 2. 

 

Općinsko vijeće Kiseljak zadužuje Općinskog 

načelnika Kiseljak da podnese Saboru i Vladi 

KSB/SBK zahtjev za preuzimanje mjerodavnosti 

iz oblasti osnovnog i srednjeg obrazovanja sa 

KSB/SBK na Općinu Kiseljak. 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave FBiH (''Sl. novine FBiH br. 

49/06.), člana 25. statuta Općine Kiseljak (''Sl. 

glasnik Općine Kiseljak broj 3/09), a u skladu sa 

odredbama člana V 1. 2. (2.) Ustava FBiH (''Sl. 

novine FBiH'' br. 1/94.), člana 23. Ustava 

Srednjobosanskog kantona/Kantona Središnja 

Bosna (Sl. novine SBK/KSB'', broj 1/97.) i član 

8. stav 3. Zakona o principima lokalne 

samouprave u FBiH (''Sl. novine FBiH'', broj 

49/06.) Općinsko vijeće Kiseljak na 22. sjednici 

održanoj dana 23. 06. 2011. godine, donosi 

 

ODLUKU 

O podnošenju zahtjeva za preuzimanje 

nadležnosti iz oblasti osnovnog i srednjeg 

obrazovanja sa Srednjobosanskog 

kantona/Kantona Središnja Bosna na 

Općinu Kiseljak 

 
Član 1. 

 

Općinsko vijeće Kiseljak traži da se u skladu sa 

propisanim Ustavnim i zakonskim odredbama 

prenesu nadležnosti za rad osnovnog i srednjeg 

obrazovanja na Srednjobosanskom kantonu/ 

Kantonu Središnja Bosna na Općinu Kiseljak, a 

koje se odnose na: planiranje rada osnovnog i 

srednjeg obrazovanja na području općine, 

utvrđivanje prijedloga upisno-gravitacijskog 

područja, zasnivanje osnovne i srednje škole kao 

javne ustanove na području općine, osiguranje 

verifikacijskog stručno-pedagoškog nadzora 

nastavnog procesa u školama na području općine 

na usaglašeni prijedlog Pedagoškog zavoda, 

prijema i imenovanja zaposlenika škola, izbora 

organa upravljanja i rukovođenja, kao i sva 

druga pitanja koja su u nadležnosti osnivača. 

 

Član 2. 

 

Općinsko vijeće Kiseljak zadužuje Općinskog 

načelnika Kiseljak da podnese Saboru i Vladi 

SBK/KSB zahtjev za preuzimanje nadležnosti iz 

oblasti osnovnog i srednjeg obrazovanja sa 

SBK/KSB na Općinu Kiseljak. 



Strana 12. 

Službeni glasnik Općine Kiseljak 
Broj 6.                               04. srpanj/juli, 2011. godine                          Godina X 

                  Općinsko vijeće Kiseljak                    Općinsko vijeće Kiseljak 

Članak 3. 

 

Općinsko vijeće Kiseljak traži da Općinski 

načelnik Kiseljak u podnesenom zahtjevu 

zahtjeva i predloži Vladi i saboru KSB/SBK, da 

isti u žurnoj proceduri izmjeni i dopuni Zakon o 

osnovnoj školi, Zakon o srednjoj školi, te da se 

donese Zakon o prenošenju mjerodavnosti 

KSB/SBK za djelatnost osnovnog i srednjeg 

obrazovanja na Općinu Kiseljak. 

 

Članak 4. 

 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana donošenja i ista će se objaviti u Službenom 

glasniku Općine Kiseljak.  

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 
Poglavlje V, članak 2. točka 2. Ustava 

Federacije Bosne i Hercegovine kaže da: 

 

- ''svaki kanton može delegirati 

mjerodavnosti vezane za obrazovanje, 

kulturu, turizam, lokalno poslovanje, 

dobrotvorne aktivnosti, radio i televiziju, 

a dužan je to učiniti prema općinama čije 

većinsko stanovništvo po nacionalnoj 

strukturi nije stanovništvo koje čini 

nacionalnu većinu u kantonu kao cjelini''. 

 

Poglavlje IV članak 23. ustava Kantona 

Središnja Bosna kaže da: 

 

- ''Na zahtjev Općine, Kanton će na 

Općinu delegirati svoje mjerodavnosti 

vezane za: 

- obrazovanje, 

- kulturu, 

- turizam, 

- lokalno poslovanje, 

- dobrotvorne aktivnosti i  

- radioteleviziju. 

           Kanton je dužan to učiniti prema  

           Općinama čije većinsko stanovništvo po  

           Nacionalnoj strukturi, nije stanovništvo 

           koje čini nacionalnu većinu kantona kao  

           kao cjeline''. 

 

Obzirom da je popisom stanovništva u BiH iz 

1991. godine utvrđeno da je na području 

današnjeg Kantona Središnja Bosna živjelo   

Član 3. 

 

Općinsko vijeće Kiseljak traži da Općinski 

načelnik Kiseljak u podnesenom zahtjevu 

zahtjeva i predloži Vladi i saboru SBK/KSB, da 

isti u žurnoj proceduri izmjeni i dopuni Zakon o 

osnovnoj školi, Zakon o srednjoj školi, te da se 

donese Zakon o prenošenju nadležnosti 

SBK/KSB za rad osnovnog i srednjeg 

obrazovanja na Općinu Kiseljak. 

 

Član 4. 

 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana donošenja i ista će se objaviti u Službenom 

glasniku Općine Kiseljak.  

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 
Poglavlje V, član 2. tačka 2. Ustava Federacije 

Bosne i Hercegovine kaže da: 

 

- ''svaki kanton može delegirati 

nadležnosti vezane za obrazovanje, 

kulturu, turizam, lokalno poslovanje, 

dobrotvorne aktivnosti, radio i televiziju, 

a dužan je to učiniti prema općinama čije 

većinsko stanovništvo po nacionalnoj 

strukturi nije stanovništvo koje čini 

nacionalnu većinu u kantonu kao cjelini''. 

 

Poglavlje IV član 23. ustava Srednjobosanskog 

kantona kaže da: 

 

- ''Na zahtjev Općine, Kanton će na 

Općinu delegirati svoje nadležnosti 

vezane za: 

- obrazovanje, 

- kulturu, 

- turizam, 

- lokalno poslovanje, 

- dobrotvorne aktivnosti i  

- radioteleviziju. 

           Kanton je dužan to učiniti prema  

           Općinama čije većinsko stanovništvo po  

           Nacionalnoj strukturi, nije stanovništvo 

           koje čini nacionalnu većinu kantona kao  

           kao cjeline''. 

 

Obzirom da je popisom stanovništva u BiH iz 

1991. godine utvrđeno da je na području 

današnjeg Srednjobosanskog kantona živjelo   



Strana 13. 

Službeni glasnik Općine Kiseljak 
Broj 6.                               04. srpanj/juli, 2011. godine                          Godina X 

                  Općinsko vijeće Kiseljak                    Općinsko vijeće Kiseljak 

ukupno: 

 

KANTON SREDIŠNJA 

BOSNA/SREDNJOBOSANSKI KANTON 

STATISTIČKI PODACI POPISA 

STANOVNIŠTVA 1991. GODINE 

 

- POVRŠINA: 3.249 km² 

STANOVNIŠTVO: 335.752 

 

 

UKUPNO 

STANOVNIKA 

 

 

335.752 

 

 

100% 

 

MUSLIMANI 

 

147.451 

 

43,9% 

 

HRVATI 

 

126.860 

 

37,8% 

 

SRBI 

 

41.927 

 

12,5% 

 

JUGOSLOVENI 

 

13.709 

 

4% 

 

OSTALI 

 

5.805 

 

1,7% 

 

Te za općinu Kiseljak: 

 

 

OPĆINA Kiseljak 

 

UKUPNO  

 

 

24.081 

 

MUSLIMANI 

 

9.843 

 

HRVATI 

 

12.441 

 

SRBI 

 

747 

 

JUGOSLOVENI 

 

597 

 

OSTALI 

 

453 

 

Iz navedenog se jasno vidi da je Kanton 

Središnja Bosna bio dužan prenijeti gore 

navedene ovlasti na Općinu Kiseljak obzirom da 

većinsko stanovništvo općine Kiseljak nije 

stanovništvo koje čini nacionalnu većinu 

kantona kao cjeline. 

 

Članak 8. stavak 3. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u FBiH (''Sl. novine FBiH'' br. 

49/06) kaže da je: 

ukupno: 

 

SREDNJOBOSANSKI KANTON/ 

KANTON SREDIŠNJA BOSNA 

STATISTIČKI PODACI POPISA 

STANOVNIŠTVA 1991. GODINE 

 

- POVRŠINA: 3.249 km² 

STANOVNIŠTVO: 335.752 

 

 

UKUPNO 

STANOVNIKA 

 

 

335.752 

 

 

100% 

 

MUSLIMANI 

 

147.451 

 

43,9% 

 

HRVATI 

 

126.860 

 

37,8% 

 

SRBI 

 

41.927 

 

12,5% 

 

JUGOSLOVENI 

 

13.709 

 

4% 

 

OSTALI 

 

5.805 

 

1,7% 

 

Te za općinu Kiseljak: 

 

 

OPĆINA Kiseljak 

 

UKUPNO  

 

 

24.081 

 

MUSLIMANI 

 

9.843 

 

HRVATI 

 

12.441 

 

SRBI 

 

747 

 

JUGOSLOVENI 

 

597 

 

OSTALI 

 

453 

 

Iz navedenog se jasno vidi da je 

Srednjobosanski kanton bio dužan prenijeti gore 

navedene nadležnosti na Općinu Kiseljak 

obzirom da većinsko stanovništvo općine 

Kiseljak nije stanovništvo koje čini nacionalnu 

većinu kantona kao cjeline. 

 

Član 8. stav 3. Zakona o principima lokalne 

samouprave u FBiH (''Sl. novine FBiH'' br. 

49/06) kaže da je: 



Strana 14. 

Službeni glasnik Općine Kiseljak 
Broj 6.                               04. srpanj/juli, 2011. godine                          Godina X 

                  Općinsko vijeće Kiseljak                    Općinsko vijeće Kiseljak 

''utvrđivanje politike predškolskog obrazovanja, 

unapređenje mreže ustanova, te upravljanje i 

financiranje javnih ustanova predškolskog 

obrazovanja; 

- osnivanje, upravljanje, financiranje i 

unapređenje ustanova osnovnog 

obrazovanja'' 

mjerodavnosti jedinica lokalne samouprave. 

 

Članak 58. istog zakona navodi da: 

 

- ''Federacija BiH i kantoni dužni su 

uskladiti svoje zakone sa ovim zakonom, 

te izvršiti prijenos poslova i 

mjerodavnosti, kao i odgovornosti 

dodijeljenih jedinicama lokalne 

samouprave ovim zakonom u roku od 

šest mjeseci od dana njegovog stupanja 

na snagu''. 

Obzirom na sve navedeno donosimo odluku kao 

u dispozitivu. 

 

Broj: 01/1-38-1399/11. 

Kiseljak, 23. 06. 2011. godine 

 

ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 

OPĆINSKOG VIJEĆA KISELJAK                 

v.r. dipl. prof. Radislav Stanišić 

''utvrđivanje politike predškolskog obrazovanja, 

unapređenje mreže ustanova, te upravljanje i 

finansiranje javnih ustanova predškolskog 

obrazovanja; 

- osnivanje, upravljanje, finansiranje i 

unapređenje ustanova osnovnog 

obrazovanja'' 

nadležnosti jedinica lokalne samouprave. 

 

Član 58. istog zakona navodi da: 

 

- ''Federacija BiH i kantoni dužni su 

uskladiti svoje zakone sa ovim zakonom, 

te izvršiti prijenos poslova i nadležnosti, 

kao i odgovornosti dodijeljenih 

jedinicama lokalne samouprave ovim 

zakonom u roku od šest mjeseci od dana 

njegovog stupanja na snagu''. 

Obzirom na sve navedeno donosimo odluku kao 

u dispozitivu. 

 

Broj: 01/1-38-1399/11. 

Kiseljak, 23. 06. 2011. godine 

 

ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEGO 

PĆINSKOG VIJEĆA KISELJAK                     

s.r. Radislav Stanišić dipl. prof 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima 

lokalne samouprave u FBiH (''Sl. novine FBiH'' 

broj 49/06.) i članka 25. Statuta Općine Kiseljak 

(''Sl. glasnik Općine kiseljak broj 3/09), a 

sukladno odredbama Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima FBiH (Sl. 

novine FBiH'' broj 12/03, 34/03), Općinsko 

vijeće Kiseljak na 22. sjednici osržanoj dana 23. 

06. 2011. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 

 
I 

 

Općinsko vijeće kiseljak ovim Zaključkom traži 

od Ministarstva obrazovanja, znanosti, kulture i 

sporta KSB/SBK Travnik da dostavi Općini 

Kiseljak prijave kandidata koji su se javili na 

raspisani natječaj za izbor i imenovanje članova 

Upravnih/školskih odbora osnovnih i srednjih 

škola koje rade na području općine Kiseljak i 

koji je objavljen u dnevnom listu ''Avaz'' dana 

28.05.2011. godine, kako bi Općinsko vijeće 

Kiseljak moglo blagovremeno provesti 

proceduru i predložiti rang-listu sa najboljim  

Na osnovu člana 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u FBiH (''Sl. novine FBiH'' 

broj 49/06.) i člana 25. Statuta Općine Kiseljak 

(''Sl. glasnik Općine kiseljak broj 3/09), a u 

skladu sa odredbama Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima FBiH (Sl. 

novine FBiH'' broj 12/03, 34/03), Općinsko 

vijeće Kiseljak na 22. sjednici osržanoj dana 23. 

06. 2011. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 

 
I 

 

Općinsko vijeće kiseljak ovim Zaključkom traži 

od Ministarstva obrazovanja, nauke, kulture i 

sporta SBK/KSB Travnik da dostavi Općini 

Kiseljak prijave kandidata koji su se javili na 

raspisani konkurs za izbor i imenovanje članova 

Upravnih/školskih odbora osnovnih i srednjih 

škola koje rade na području općine Kiseljak i 

koji je objavljen u dnevnom listu ''Avaz'' dana 

28.05.2011. godine, kako bi Općinsko vijeće 

Kiseljak moglo blagovremeno provesti 

proceduru i predložiti rang-listu sa najboljim 



Strana 15. 

Službeni glasnik Općine Kiseljak 
Broj 6.                               04. srpanj/juli, 2011. godine                          Godina X 

                  Općinsko vijeće Kiseljak                    Općinsko vijeće Kiseljak 

kandidatima koji ispunjavaju tražene uvjete 

natječaja, a kandidati su se prijavili da budu 

članovi Upravnih/Školskih odbora iz lokalne 

zajednice.  

 

II 

 

Ovaj zaključak stupa na snagu narednog dana od 

dana donošenja i objavit će se u Službenom 

glasniku Općine Kiseljak. 

 

Broj: 01/1-38-1399/11. 

Kiseljak, 23. 06. 2011. godine 

 

ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 

OPĆINSKOG VIJEĆA KISELJAK                 

v.r. dipl. prof. Radislav Stanišić 

kandidatima koji ispunjavaju tražene uslove 

konkursa, a kandidati su se prijavili da budu 

članovi Upravnih/Školskih odbora iz lokalne 

zajednice.  

 

II 

 

Ovaj zaključak stupa na snagu narednog dana od 

dana donošenja i objavit će se u Službenom 

glasniku Općine Kiseljak. 

 

Broj: 01/1-38-1399/11. 

Kiseljak, 23. 06. 2011. godine 

 

ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEGO 

PĆINSKOG VIJEĆA KISELJAK                     

s.r. Radislav Stanišić dipl. prof 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima 

lokalne samouprave u FBiH (''Sl. novine FBiH 

br. 49/06) i članka 25. Statuta Općine Kiseljak 

(''Sl. glasnik Općine Kiseljak br. 03/09), 

Oćinsko vijeće Kiseljak na 22. sjednici održanoj 

dana 23. 06. 2011. godine, donosi  

 

RJEŠENJE 

O IZBORU ZAMJENIKA 

PREDSJEDAVAJUĆEG 

OPĆINSKOG VIJEĆA KISELJAK 

 
Članak 1.  

 

Za zamjenika predsjedavajućeg Općinskog 

vijeća Kiseljak izabran je vijećnik Zvonko 

Udovčić. 

 

Članak 2. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u ''Službenom glasniku Općine 

Kiseljak''. 

 

Broj: 01/1-05-1377/11. 

Kiseljak, 23. 06. 2011. godine 

 

ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 

OPĆINSKOG VIJEĆA KISELJAK                 

v.r. dipl. prof. Radislav Stanišić    

Na osnovu člana 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u FBiH (''Sl. novine FBiH 

br. 49/06) i člana 25. Statuta Općine Kiseljak 

(''Sl. glasnik Općine Kiseljak br. 03/09), 

Oćinsko vijeće Kiseljak na 22. sjednici održanoj 

dana 23. 06. 2011. godine, donosi  

 

RJEŠENJE 

O IZBORU ZAMJENIKA 

PREDSJEDAVAJUĆEG 

OPĆINSKOG VIJEĆA KISELJAK 

 
Član 1.  

 

Za zamjenika predsjedavajućeg Općinskog 

vijeća Kiseljak izabran je vijećnik Zvonko 

Udovčić. 

 

Član 2. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u ''Službenom glasniku Općine 

Kiseljak''. 

 

Broj: 01/1-05-1377/11. 

Kiseljak, 23. 06. 2011. godine 

 

ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEGO 

PĆINSKOG VIJEĆA KISELJAK                     

s.r. Radislav Stanišić dipl. prof 

Na temelju članka 15. Pravilnika o javnoj 

nabavci roba, vršenju usluga i ustupanju radova 

br. 01-05-2830/09 od 09.12.2009. godine, i 

članka 46. Zakona o javnim nabavkama BiH 

Na osnovu člana 15. Pravilnika o javnoj nabavci 

roba, vršenju usluga i ustupanju radova br. 01-

05-2830/09 od 09.12.2009. godine, i člana 46. 

Zakona o javnim nabavkama BiH 



Strana 16. 

Službeni glasnik Općine Kiseljak 
Broj 6.                               04. srpanj/juli, 2011. godine                          Godina X 

                  Općinsko vijeće Kiseljak                    Općinsko vijeće Kiseljak 

 (''Službeni glasnik BiH''br: 49/04; 19/05; 

52/05/; 8/06; i 24/06), a po zahtjevu Službe za 

gospodarstvo, urbanizam i prostorno planiranje 

Općine Kiseljak br. 03-23-1380/11 od 

27.06.2011. godine,  načelnik općine donosi 

 

O D  L  U  K  U 
    

O pokretanju postupka javne nabavke radova 

konkurentskim zahtjevom  – za izmještanje 200 

m kanalizacijskog kolektora u Kiseljaku.  

 

1. Ovom Odlukom odobrava se i pokreće 

postupak javne nabavke za radove izmještanja  

200 m kanalizacijskog kolektora u Kiseljaku.  

 

2. Predmet ove javne nabavke je izvođenje 

radova navedenih u točki 1. ove Odluke. 

 

3. Procijenjena vrijednost javne nabavke iznosi 

cca  15.000,00 KM  i ista će se financirati iz 

sredstava namijenjenih za  rekonstrukciju 

vodenih putova i komunalne infrastrukture  

proračuna Općine, ekonomski  kod: 821613. 

 

4. Okvirno vrijeme u kojem će se realizirati ova 

javna nabavka je 3 mjeseca od potpisivanja 

ugovora.                                 

 

5.  Nabavka iz točke 1. ove Odluke financirat će 

se iz sredstava proračuna Općine Kiseljak. 

 

 6. Postupak javne nabavke vršit će se po 

konkurentskom zahtjevu, a izbor najpovoljnije 

ponude izvršit će se sukladno kriterijima u 

tenderskoj dokumentaciji. 

 

7.  Provedbu postupka javne nabavke utvrđenog 

ovom Odlukom izvršit će Općinsko 

Povjerenstvo za provođenje postupka javnih 

nabavki Općine Kiseljak za proračunsku 2011. 

godinu. 

 

8. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Broj:01-23-1380/11 

Kiseljak, 29.06.2011. godine 

 

 

NAČELNIK                                                                                      

OPĆINE KISELJAK                                                                                

Mladen Mišurić-Ramljak, dipl.ing 

                                                

(''Službeni glasnik BiH''br: 49/04; 19/05; 52/05/; 

8/06; i 24/06), a po zahtjevu Službe za privredu, 

urbanizam i prostorno planiranje Općine 

Kiseljak br. 03-23-1380/11 od 27.06.2011. 

godine,  načelnik općine donosi 

 

O D  L  U  K  U 
    

O pokretanju postupka javne nabavke radova 

konkurentskim zahtjevom  – za izmještanje 200 

m kanalizacijskog kolektora u Kiseljaku.  

 

1. Ovom Odlukom odobrava se i pokreće 

postupak javne nabavke za radove izmještanja  

200 m kanalizacijskog kolektora u Kiseljaku.  

 

2. Predmet ove javne nabavke je izvođenje 

radova navedenih u tački 1. ove Odluke. 

 

3. Procijenjena vrijednost javne nabavke iznosi 

cca  15.000,00 KM  i ista će se finansirati iz 

sredstava namijenjenih za  rekonstrukciju 

vodenih putova i komunalne infrastrukture  

budžeta Općine, ekonomski  kod: 821613. 

 

4. Okvirno vrijeme u kojem će se realizovati ova 

javna nabavka je 3 mjeseca od potpisivanja 

ugovora.                                 

 

5.  Nabavka iz tačke 1. ove Odluke finansirat će 

se iz sredstava budžeta Općine Kiseljak. 

 

 6. Postupak javne nabavke vršit će se po 

konkurentskom zahtjevu, a izbor najpovoljnije 

ponude izvršit će se u skladu sa kriterijima u 

tenderskoj dokumentaciji. 

 

7.  Provedbu postupka javne nabavke utvrđenog 

ovom Odlukom izvršit će Općinska Komisija za 

provođenje postupka javnih nabavki Općine 

Kiseljak za budžetsku 2011. godinu. 

 

8. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Broj:01-23-1380/11 

Kiseljak, 29.06.2011. godine 

 

 

 

NAČELNIK OPĆINE KISELJAK                   

s.r. dipl.ing. Mladen Mišurić-Ramljak 

                             



Strana 17. 

Službeni glasnik Općine Kiseljak 
Broj 6.                               04. srpanj/juli, 2011. godine                          Godina X 

                  Općinsko vijeće Kiseljak                    Općinsko vijeće Kiseljak 

Na temelju članka 15. Pravilnika o javnoj 

nabavci roba, vršenju usluga i ustupanju radova 

br. 01-05-2830/09 od 09.12.2009. godine, i 

članka 46. Zakona o javnim nabavkama BiH 

(''Službeni glasnik BiH'' br: 49/04; 19/05; 

52/05/; 8/06; i 24/06), a po zahtjevu Službe za 

gospodarstvo, urbanizam i prostorno planiranje 

Općine Kiseljak br. 03-27-1176/11 od 

01.07.2011. godine,  Načelnik općine donosi 

 

O D  L  U  K  U 
    

O pokretanju postupka javne nabavke radova 

konkurentskim zahtjevom  – za asfaltiranje 

ogranka lokalnog nekategoriranog  puta za MP 

RADANOVIĆI. 

 

1. Ovom Odlukom odobrava se i pokreće 

postupak javne nabavke za radove asfaltiranja 

ogranka lokalnog nekategoriranog  puta za MP 

RADANOVIĆI, u dužini od cca 200 m i širine 

3,0 m. 

 

2. Predmet ove javne nabavke je izvođenje 

radova navedenih u točki 1. ove  Odluke. 

 

3. Procijenjena vrijednost javne nabavke iznosi 

cca 20.000,00 KM  i ista će se financirati iz 

sredstava namijenjenih za  rekonstrukciju cesta i 

mostova proračuna  Općine, ekonomski  kod: 

821612, te sredstvima građana MP 

RADANOVIĆI u visini 50% od vrijednosti 

investicije. 

 

4. Okvirno vrijeme u kojem će se realizirati ova 

javna nabavka je 3 mjeseca od potpisivanja 

ugovora.                                 

 

5.  Nabavka iz točke 1. ove Odluke financirat će 

se iz sredstava Proračuna Općine Kiseljak. 

 

 6. Postupak javne nabavke vršit će se po 

konkurentskom zahtjevu, a izbor najpovoljnije 

ponude izvršit će se sukladno kriterijima u 

tenderskoj dokumentaciji. 

 

7.  Provedbu postupka javne nabavke utvrđenog 

ovom Odlukom izvršit će Općinsko 

Povjerenstvo za provođenje postupka javnih 

nabavki Općine Kiseljak za proračunsku 2011. 

godinu. 

 

8. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Na na osnovu člana15. Pravilnika o javnoj 

nabavci roba, vršenju usluga i ustupanju radova 

br. 01-05-2830/09 od 09.12.2009. godine, i 

člana 46. Zakona o javnim nabavkama BiH 

(''Službeni glasnik BiH'' br: 49/04; 19/05; 

52/05/; 8/06; i 24/06), a po zahtjevu Službe za 

privredu, urbanizam i prostorno planiranje 

Općine Kiseljak br. 03-27-1176/11 od 

01.07.2011. godine,  Načelnik općine donosi 

 

O D  L  U  K  U 
    

O pokretanju postupka javne nabavke radova 

konkurentskim zahtjevom  – za asfaltiranje 

ogranka lokalnog nekategorisanog  puta za MP 

RADANOVIĆI. 

 

1. Ovom Odlukom odobrava se i pokreće 

postupak javne nabavke za radove asfaltiranja 

ogranka lokalnog nekategorisanog  puta za MP 

RADANOVIĆI, u dužini od cca 200 m i širine 

3,0 m. 

 

2. Predmet ove javne nabavke je izvođenje 

radova navedenih u tački 1. ove  Odluke. 

 

3. Procijenjena vrijednost javne nabavke iznosi 

cca 20.000,00 KM  i ista će se finansirati iz 

sredstava namijenjenih za  rekonstrukciju cesta i 

mostova budžeta Općine, ekonomski  kod: 

821612, te sredstvima građana MP 

RADANOVIĆI u visini 50% od vrijednosti 

investicije. 

 

4. Okvirno vrijeme u kojem će se realizovati ova 

javna nabavka je 3 mjeseca od potpisivanja 

ugovora.                                 

 

5.  Nabavka iz tačke 1. ove Odluke finansirat će 

se iz sredstava Budžeta Općine Kiseljak. 

 

 6. Postupak javne nabavke vršit će se po 

konkurentskom zahtjevu, a izbor najpovoljnije 

ponude izvršit će se u skladu sa kriterijima u 

tenderskoj dokumentaciji. 

 

7.  Provedbu postupka javne nabavke utvrđenog 

ovom Odlukom izvršit će Općinska Komisija za 

provođenje postupka javnih nabavki Općine 

Kiseljak za budžetsku 2011. godinu. 

 

8. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 



Strana 18. 

Službeni glasnik Općine Kiseljak 
Broj 6.                               04. srpanj/juli, 2011. godine                          Godina X 

                  Općinsko vijeće Kiseljak                    Općinsko vijeće Kiseljak 

 

Broj:01-27-1176/11 

Kiseljak, 04.07.2011. god. 

 

NAČELNIK                                                                                      

OPĆINE KISELJAK                                                                                

Mladen Mišurić-Ramljak, dipl.ing 

 

 

Broj:01-27-1176/11 

Kiseljak, 04.07.2011. god 

 

NAČELNIK OPĆINE KISELJAK                   

s.r. dipl.ing. Mladen Mišurić-Ramljak 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 19. 

Službeni glasnik Općine Kiseljak 
Broj 6.                        04. srpanj/juli, 2011. godine                      Godina X 

                  Općinsko vijeće Kiseljak                    Općinsko vijeće Kiseljak 

 

Kazalo/Sadržaj 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

  

 

IZDAVAČ: OPĆINSKO VIJEĆE KISELJAK                                                                                               

ODGOVORNI UREDNIK. TAJNIK OPĆINSKOG VIJEĆA KISELJAK, ZDENKA BLAŽEVIĆ, DIPL. IUR.                                                         

TELEFON: 877 – 808                                                                                                                                          

GRAFIČKA PRIPREMA I TISAK: OPĆINSKO VIJEĆE KISELJA 

 

 

 

 

 

 

 


